CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT VÀ

HÓA CHẤT ĐỨC GIANG

Số:  0319/2019 /CV-KT-DGC

“V/v: Giải trình Kết quả kinh doanh

năm 2018 đã được kiểm toán so với

năm 2017”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 3 năm 2019

Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước

                    Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX)

Tên TCNY: CÔNG TY CP BỘT GIẶT VÀ        T     GI NG

Trụ sở chính: 18/44  ức Giang, Long Biên,  à Nội

Mã chứng khoán: DG

Báo cáo tài chính công ty Mẹ đã kiểm toán năm 2018 được lập ngày 11 tháng 3

năm 2018 có sự chênh lệch 10% lợi nhuận  ông ty  in được gi i tr nh như sau:

- Lợi nhuận sau thuế công ty mẹ năm 2018 là 302.696.276.106 đồng, năm 2017
là 128.396.517.600đồng, tăng 135,75%.

Do năm 2018 doanh thu hoạt động tài chính có phần lợi nhuận từ công ty con là

270 tỷ chẵn, năm 2017 doanh thu hoạt động tài chính từ phần lợi nhuận từ công ty con

là 83.981.054.000đ, tăng 221.5%. V  vậy lợi nhuận sau thuế tăng.

Nếu không tính lợi nhuận từ công ty con chuyển về th  phần lợi nhuận sau thuế

của công ty Mẹ năm 2018 là 32.696.276.106 đồng, năm 2017 là 44.415.463.600 đồng,

gi m 26.39%.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu:

CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT VÀ

HÓA CHẤT ĐỨC GIANG